25/07/2025 15:00 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1609859

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1609859 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 29, DE 04 DE JULHO DE 2025

A DIRETORA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, considerando: i) a Resolução DEC nº1/2025, de 12 de março de
2025; ii) o parecer da comissão temporária constituída pela Portaria
Administrativa DEC/DCNG/CEFETMG nº4/2025, de 01 de abril de 2025, RESOLVE:

Art.1º . Designar o professor Eduardo de Oliveira, como chefe do Departamento
de Engenharia Civil do campus Nova Gameleira (DEC-NG), com o mandato de 04
de julho de 2025 a 31 de janeiro de 2027.

Art. 2º. Esta portaria entre em vigor no ato de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 14:15 )
ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1055049

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

04/07/2025 e o código de verificação: d77b1c8627

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf